
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担任で３年半とにっこりルームで３年、お世話になりました。元気いっぱいで素直な子どもたちと
楽しく過ごすことができ、いい思い出がたくさんできました。また、とても温かい保護者の方々で、
優しく声をかけてくださり、心より感謝しております。皆さんの活躍をこれからも応援しています。
本当にありがとうございました。 
 

     教諭   

西浮間小学校には、１０年間在籍させていただきました。長い間たいへんお世話になりました。 
１０年の間に担任した子供たちをはじめ、関わったすべての子供たちと様々な思い出があります。西
浮間小学校の子供たちの頑張る姿を見るのが大好きでした。これからもぜひ、一つ一つのことに誠実
に向き合い、一生懸命取り組んでください。応援しています。 
保護者の皆様、地域の皆様、いつも優しく、温かく見守ってくださいました。皆様の支えあっての

１０年間でした。本当にありがとうございました。 
                                主幹教諭   

 明るく素直な西浮間小の子供たちと一緒に過ごした歳月は、とても温かく充実したものでした。図
工が大好きな子供たちと一緒に学んだ日々は今でも大切な思い出です。展覧会「うきうき西うきっこ
展～思いをかたちに～」も心に残っています。西浮間小で得た経験を糧に新天地でも頑張ります。新
しい学校に行っても皆さんの活躍を応援しています。温かい励ましやご協力をいただいた保護者の皆
様、地域の方々、大変お世話になりました。ありがとうございました。 

教諭   
 
 
 
 

教諭  竹川 和江 

７年間大変お世話になりました。元気で明るい子供たちと長い時間を一緒に過ごすことができ、
とても楽しい毎日でしたし、私自身も多くの事を学ばせていただきました。保護者の皆様には、ご
心配やご迷惑をおかけしましたが、いつもあたたかいお言葉をかけてくださり、心から感謝してお
ります。子供たち、保護者の皆様、地域の方々との思い出を胸に、頑張っていきます。ありがとう
ございました。 

教諭  

 ６年間、西浮間小学校に通いました。楽しい毎日を過ごすことができ、感謝しております。子供た
ちには、たくさんの元気をもらいました。そんな子供たちを毎日しっかり学校へ送り出して頂いた保
護者の皆様に、厚く御礼申し上げます。 
この６年間、私にとっても小学校教員として、大きく成長することができました。西浮間小学校で

温かく見守り、育てて頂いたことを次の学校で生かせるよう頑張ってまいります。ありがとうござい
ました。 

主任教諭   
                   

離任の挨拶 

１年７ヶ月という短い期間でしたが、素直で明るくて優しい子供たちとたくさんのことを一緒に経
験できたことは、とても実り豊かな大切な宝物となりました。これからも楽しく英語を学んで、広い
世界に飛び出してください。もしも、どこかで会ったら、いつものように「Hello, Ms. Kato !」っ
て声をかけてくださいね。たくさんの素敵な思い出をどうもありがとうございました。 

Thank you for all your kindness! Good bye. 
 

     産育休代替教諭   


